
'),, 4v \\ 1r_)(',N-i É l

Dodatok ö, 28

k Zmluve ö. 11NOLU000411

öl. t
Zmluvné strany

1. V§eobecná zdravotná poist'ovfia, a.s.
so sídlom: Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava - mestská öasf PetrZalka
§tatutárny orgán: Mgr. Miroslav Koöan, predseda predstavenstva

lng. Milan Horváth, podpredseda predstavenstva
doc. JUDr, Mgr. Michal Duri§, PhD., ölen predstavenstva
PaedDr, Tibor Papp, ölen predstavenstva

töo: gs 937 874
lÖ opH: sK2o22o27o4o
Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava l, odd.: Sa, vloZka ö,: 3602/8
Osoba oprávnená konat vo veci zmluvy:
riaditel'ka Krajskej poboöky v Trnave, lng. Jaroslava Bagiová
Adresa krajskej poboöky: Halenárska 22, P,O.BOX 5, 917 D2Trnava 2
Bankové spojenie: Státna pokladnica
Öíslo úötu: SK76 8180 0000 0070 0018 2387
(d'alej len,,pois(ovfi a")

a

2. VITALITA n.o. LEHNlCE
so sídlom: 930 37 Lehnice ö, 113
Zastúpenyi: lng. Július Slovák, riaditel'
ldentifikátor poskytovateía: P20419
löo: 36084328
Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a,s.
Císlo úötu: SK98 5200 0000 0000 1611 9401
(d'alej len,,poskytovatel")

uzatvárajú

tento dodatok (d'alej len ,,dodatok")
k Zmluve ö. 11NOLU000411 (d'alej len ,,zmluva")

él. z
predmet dodatku

Na základe Öt. Z - Závereöné ustanovenia bod 7. zmluvy, sa zmluvné strany dohodli na tychto
zmenách zmluvy:

1. V Öl. 7 zmluvy - Závereöné ustanovenia, sa znenie bodu 1 . nahrádza nasledovnfm znením:

,,1, Zmluva sa uzatvára na dobu uröitú do 31.12.2017."



/

2. V öl, 3 zmluvy - Základné práva a povinnosti zmluvnlich strán, sa od 01.07.2017 bod 2,

dopÍöa písm, c) nasledovného znenia:

,,c) poskytovat' poistencom poist'ovne a astatnym osobárn podt'a Ű. S aoa 1. zdravatnú- 
síarosttivosi'ajv prípade, íe tieto osoby nie sú dispenzarizavané1 poskytavatel'om,"

3. V zmluve sa od 01 .a7,2a17 dopÍöa poznámka pod öiaru ö, 1 nasledovného znenia:

,,' § 2 ods. 8 zákona ó, 576/2a04 Z. z, o zdravotnejsíarosfliyosti, sluibách súvlst'acich s
poskytovaním zdravotnej starostlivosíi a o zlnene a doplnení niektorych zákonov."

4. platnost' prílohy ó. 1 zmluvy - Cena a podmienky Úhrady zdravotnej starostlivosti,
sa predlZuje do 30.09.2017"

5, V prílohe ö. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti,
sa od 01 ,07.2017 pre individuálnu dodatkovú kapitáciu ,,lDK" dátum ,,30.06.2017" nahrádza
dátumom,,30.09,201 7",

6. V prílohe ö. 1 zmluvy Cena a podmienky úhrady zdravotnej starostlivosti,

sa od 01 ,a7.2ű17 pre inOividuálne pripoöítatel'né poloZky ,,lPP' dátum ,,30,06.2017-
nahrádza dátumom,,30,09.201 7".

7 platnost'Prílohy ö. 2 zmluvy _ Rozsah zdravotnej starostlivosti, sa predlZuje do 30.09,2017,

8 platnost Prílohy ö. 3 zmluvy - Kritéria na uzatváranie zmlúv, sa predláuje do 31,12.2017 .

9, Zmluvnó strany sa dohodli, 2e ustanovenie tlikajúce §a zvf§enia §adzby poistného na

verejné zdravotné poistenie pre §tát a § tYm súvisiacim vznikom d'al§ích práv a povinností

zmluvnfch strán, ktoré bolo zmluvnlimi stranami dohodnutó a prijaté v dodatku Ö. 27 k

zmluve, bode 10, sa s úöinnost'ou od 01.07.2017 v celom rozsahu vypú§ta,

10. Zmluvná strany sa dohodli, 2e v prípade ak do 30,09,2017 nenadobudne ÚÖinnost'zákon,
ktorlm sa mení a dopÍöa zákon ö. 580/2004 Z. z. o zdravotnom poistení e o zmene
a doplnení zákona é. g§l20a2 Z. z, o poist'ovníctve a o zmene a doplnení niektorlch
zákonov v znení neskor§ích predpisov tak, 2e vli§ka sadzby poistného na verejné zdravotné
poistenie pre §tát oproti v!§ke sadzby platnej k01,01 ,2017 sa zv!§i minimálne O 0,52Yo,

s úóinnost'ou od 01,10,2017:
a, je poist'ovfra oprávnená vyóíslit' a uplatnit' si u poskytovatel'a nárok na vrátenie u2

vyplatenfch íinanönfch prostriedkov za uhradenú:

aa. úsiavnú zdravotnú starostlivost, zodpovedajúcich rozdielu medzi zmluvne

dohodnutiimi cenami od 01.03,2017 do 30.09.2O17 a zmluvne dohodnutlimi

cenami do 2a.02.2017, vynásobenlch osobitne poÖtom ukonÖenlÍch

hospitalizácií a osobitne poötom o§etrovacích dní, v§etko poÖas obdobia od

01,03.201 7 do 30,09.201 7.

Vyöíslené íinanöné prostriedky podl'a bodu aa., je poskytovatel'povinn! poist'ovni vrátit'

na základe písomnej vlzvy spösobom a v lehote uvedenlch vo vfzve a v súlade

s platnou právnou úpravou.
b, sa zmluvne dohodnutá cena zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy Ö. 1 a zmluvne

dohodnut! rozsah zdravotnej starostlivosti v zmysle prílohy Ó. 2, upravuje na cenu



zdravotnej starostlivosti a rozsah zdravotnej starostlivosti dojednané zmluvn!mi
stranami podl'a znení príloh ö. 1 a ö. 2 úöinnfch do 28.02.2017.

öl. s
závereöné ustanovenia

1, Tento dodatok, ktoni tvorí súöasf zmluvy, nadobúda platnost dfrom podpisu zmluvnfmi
stranami a ÚÖinnost diom nasledujúcim pó Onijeho zverejnenia v ,my.i" §'47á zákona ö,40l 1964 Zb. obóiansky zákonník yzneni neskor§ích pÉoiii.ou.

2. súhlas s obsahom dodatku vyjadria zástupcovia zmluvnyich strán svojim podpisom
na dodatku.

3, Tento, dodatok je vYhotoveny7 v dvoch rovnopisoch, z kton/ch ka2dil sa povaZuje za originál.Ka2dá zmluvná strana obdúíjeden rovnopis dodatku.


